КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                    БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                             ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от _________
	с. Тюльково
	№_______

	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов, подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам в Тюльковском сельсовете

На основании части 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Тюльковский сельсовет, Тюльковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам являются:
- вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 г. « 229- ФЗ «Об исполнительном производстве», и истечении срока повторного предъявления исполнительных документов в отношении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам;
- возникновения обязательств по недоимке, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам у физических лиц, если сумма, по одному налогу не более 1000 рублей и срок взыскания которой в судебном порядке истек;
2.Наличие дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, указанных в пункте 1 настоящей статьи, подтверждаются следующими документами:
-справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности;
-исполнительным документом;
- постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
-сведения о факте регистрации акта гражданского состояния о смерти физического лица, предъявляемые органами записи актов гражданского состояния, или копия свидетельства о смерти физического лица или копия решения суда об объявлении физического лица умершим.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Тюльковского сельсовета «Тюльковский Вестник»

	Глава сельсовета

	       А.В. Кузьмин

	Председатель сельского Совета депутатов:

       О.В. Антонова